1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 63/2022 DE DIVULGAÇÃO - CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL

(CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022)

O Secretário Geral de Administração da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo – ALESP, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do processo nº 1032750-10.2022.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara da Fazenda

Pública da Comarca de São Paulo, SP, torna público o prosseguimento/reinclusão do candidato RODRIGO TEIXEIRA CINTRA FREIRE DA

SILVA – Técnico Legislativo, como participante no sistema de pontuação diferenciada para pretos, pardos e indígenas no concurso em

tela, e DIVULGA a nota da prova dissertativa e a classificação prévia do interessado, conforme segue:

1. Nota da prova dissertativa e classificação prévia:

001 - Técnico Legislativo

Lista Geral - Classificado

Pontuação média da concorrência ampla (MCA):  80,565

Pontuação média da concorrência PPI (MCPPI):  78,964

Inscrição Nome Nascimento Jurado Obj. Nota Red. Nota PD Red. Nota Final Nota Final Class.

Prévia

16182880 RODRIGO TEIXEIRA CINTRA FREIRE DA SILVA 01/08/1985 N  86,397  86,364  0,020  88,091  174,488  51

2

O candidato poderá interpor recurso contra a nota da prova discursiva e a classificação prévia no período de 23, 24 e 27/06/2022,

devendo observar as disposições do Capítulo 12 do Edital de Abertura de Inscrições.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 23 de junho de 2022.

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo